
 
 

 
 

 

2020-2848 4937 

Asylverordnung 1 
über Verfahrensfragen 

(Asylverordnung 1, AsylV 1)  
Änderung vom 28. Oktober 2020 

 
Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement (EJPD), 

gestützt auf Artikel 21 Absatz 3 der Asylverordnung 1 vom 11. August 19991 
(AsylV 1), 

verordnet: 

I 

Anhang 3 der Asylverordnung 1 vom 11. August 1999 erhält die neue Fassung ge-
mäss Beilage. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 

28. Oktober 2020 Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement: 

Karin Keller-Sutter  
  

  
1 SR 142.311 



Asylverordnung 1 AS 2020 

4938 

Anhang 3 
(Art. 21 Abs. 3) 

Schlüssel zur bevölkerungsproportionalen Zuweisung 

 in Prozent  in Prozent 

Aargau   8,0 Nidwalden   0,5 

Appenzell AR   0,6 Obwalden   0,4 

Appenzell IR   0,2 Schaffhausen   1,0 

Basel-Landschaft   3,4 Schwyz   1,9 

Basel-Stadt   2,3 Solothurn   3,2 

Bern 12,1 St. Gallen   5,9 

Freiburg   3,7 Tessin   4,1 

Genf   5,9 Thurgau   3,2 

Glarus   0,5 Uri   0,4 

Graubünden   2,3 Waadt   9,4 

Jura   0,8 Wallis   4,0 

Luzern   4,8 Zug   1,5 

Neuenburg   2,0 Zürich 17,9 
     


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-11-30T09:43:20+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




